PETRUS HISPANUS

Ad aliquid vero talia dicuntur quaecumque hoc ipsum quod sunt, aliorum esse dicuntur, vel quomodolibet aliter ad aliud. Ut duplum dimidii duplum et dimidium dupli dimidium, et pater filii pater et filius patris filius, et maius minore maius, et simile simili simile (Petrus Hispanus, 1972, III, 17: 34).

The only difference is in the examples. After giving the definition of the category of relation (*ad aliquid*, literally “to something” or “towards something”) copied from Boethius’ translation, Petrus Hispanus makes a threefold division of the relative things (or twofold, because two of them are correlatives):

Relativorum quedam dicuntur secundum equiparantiam, ut que eodem nomine dicuntur, ut similis simili similis et equalis equali equalis et vicinus vicino vicinus. Alia vero secundum superpositionem, ut dominus, duplum, triplum. Alia vero secundum suppositionem, ut servus, subduplum, subtriplum, quia ista supponuntur aliis et alia superponuntur istis. Dominus enim superponitur servo et pater filio et duplum dimidio; servus vero supponitur domino et filius patri et dimidium duplo (Petrus Hispanus, 1972, III, 18: 34)

Also this division is not original. It can be found both in the book V of *Metaphysics* and in Boethius' commentary to *Categories*. Petrus Hispanus probably inspires himself in Boethius. This author makes a similar classification, although with different names. Boethius points out that there are things that we relate by predicating the same name in different cases (nominative, genitive, etc.) and other things by predicating different names. In his own words:

Eorum autem quae secundum casus convertuntur, alia sunt quae eodem nomine praedicantur, alia vero quae dispari: cum enim dico simile simili simile est, et aequale aequali aequale est, et dissimile dissimili dissimile est, eisdem vocabulis eisdemque nomine tota fit praedicatio. Cum autem dico duplum medii duplum, vel majus minore majus, disparibus vocabulis facta est praedicatio (Boetius, 1997: 219B-C).

In the first type of things, that “are converted according to the case” (*quae convertuntur secundum casus*), we can find the petrinian relatives of equiparance, as “similar”, which is similar to the similar; in the second, we have the pair *superpositum-suppositum*, such as “double”, which is the double of its half. Boethius also mentions certain things that, without being convertible in the case, still can be considered relations, although not univocally. They are relations denominatively, such as position, which ends up being a proper category.